In mammiferis sanguis totus æque pulmonibus affertur, sed in nullis aliis partibus corporis vi aeris submittitur nisi paululum ad superficiem cutis in homine, et forsan in quibusdam aliis animalibus cute nudâ et tenui prædita: respiratio et calor proprius debiliores sunt.

In reptilibus pars solummodo sanguinis pulmones transit quorum superficies etiam minor fit, respiratio multo debilior est et calor vix temperiem mediæ ambientis superat.

In piscibus, molluscis et crustaceis sanguis, ut in avibus et mammiferis, organo respirationis transmittitur, sed contactui aeris rarissimi in aqua soluti solummodo exponitur, unde respi-

ratio debilissima quoque efficitur et calor vix ullus producitur.

Insectæ liquore circulente carent, aer vasculis subtilissimis, corpus penetrat ejusque influentiæ humores undique effusi submittuntur; sed tarda debilisque respiratio sic efficitur, et calor corporis minimè augetur.

49. Partium solidarum seu globulorum in sanguine prævalentia cum intensitate respirationis congruit. Ut enim sanguis arterialis majorem copiam globulorum continet quam sanguis venosus ejusdem animalis, partium solidarum hujus liquoris quantitatem respiratione augeri videtur, et ideò globulos eò frequentiores in sanguine futuros esse quò respiratio intensior erit.

50. Vitæ alacritas et calor proprius corporis semper ergo a modificationibus respirationis pendent. Respirationis per somnum remissio, imminutioque magna per lethargiam animalium hybernantium, hujusce functionis intimam connectionem cum aliis phenomenis vitæ apprime ostendunt.

51. Ut respiratio, vel pulmonaris, vel branchialis, in animalibus sanguine frigido præditis debilissima est, tunc sæpe respiratio cutanea eam supplere potest; in animalibus contrà sanguinem calidum habentibus respiratio cutanea debilior est quam ut respirationem pulmonarem intensissimam supplere possit.

52. Ut frigus semper respirationem minuit, in animalibus jam respiratione tardâ et debili præditis, respiratio per hiemem etiam diù omnino intermittere potest absque periculo.

53. Facultatem aëra in aqua solutum respirandi ab organisatione propriâ organi respirationis pendere apprime cognoscitur.

In aëre libero branchiis nec in aquâ pulmonibus respiratio effici potest; vera amphibia ergo existere non possunt nisi utroque organo donentur.

§ 3. DE ASSIMILATIONE.

54. Assimilationis modus nos omninò effugit, cujus solummodo effectus videmus, sed eam a structurâ organorum pendere patet, etenim in eodem liquore quodque organum elementa sibi similia eligit et attrahit. Si liquor etiam mutatur, nutritio augeri vel minui potest, sed ejus modus non mutatur: quod probat, 1° insertio cujusdam partis vel plantæ, vel etiam animalis in altero individuo diversæ speciei, quâ causâ nec structura organorum nec natura humorum ab illis secretorum mutatur, quamvis diversis liquoribus nutriantur.